第 248 回 エフエム滋賀 番組審議会 議事録

１．開催日時：2022 年 1 月 19 日（水）

２．開催場所：在宅での書面会議

３．出席状況：書面出席者 6名（委員総数 6 名）

４．出席委員：委員長    中澤 実仟盛 （敬称略 五十音順）

副委員長  加藤 貴崇

委 員   北川 陽子

      高橋 由紀子

      寺田 俊介

      山田 歩

【議 題】

① 試聴番組

  「龍大コミュニティマネジメントのススメ」

⑴ 2021 年 12 月 11 日（土）11:00～11:55 放送

⑵ 2021 年 12 月 18 日（土）11:00～11:55 放送

② 各委員からの聴取した放送内容についての主なコメント及び意見交換

 ・オープニングのスムーズな流れで番組に引き込まれた。

 ・ 取材パートについて、伝えなければならないポイントはしっかり話題になっていたが、

聞き始めから専門的な内容となっていたため、初歩的な内容からスタートしても良か

った。また、単調な印象を受けた。

・ 番組を通じてリスナーに何を伝えたいのかを、もっと明確に決めて取材をしていくと、

内容に深みや面白さが出てくるのではないかと思った。

・全体的に学生の素朴な質問や目線が新鮮で楽しかった。

話す方も聞き出す方も楽しそうな様子が伝わるのはとても良かった。

・全体的に年々良くなっており、学生がとても放送慣れしていると感じた。

・学生たちの伝えたいことや等身大の言葉がなく、ただ聞きたいことだけを聞いて終え

てしまったような印象を受けた。

・番組に関わった学生が、若者目線で地域の課題解決に取り組んでくれることを期待し

たい。

③ 審議会の答申または改善意見に対してとった処置

・なし。

④ 審議会の答申または意見の概要の公表

・審議会終了後、1 月 28 日（金）に書面にして本社事務所に備え置く。

・審議会終了後、1月 28 日（金）に当社「インターネット・ホームページ」において

公表し、１年間掲載する。放送では 1 月 30 日（日）23：55（5 分間）に審議会の

概要を放送する。

以上